Central to the liturgical life of the confraternity was the chapel in the Chiesa di Santa 

Maria dei Frari that the Franciscans had conceded to them in exchange for payment for 

various works of construction and maintenance in the church.44 In the chapel the brothers 

gathered on the first Sunday of the month for the Mass cantada in voxe.45 Moments of 

special faith, joy and civic pride were the solemn annual celebrations of the two patronal 

feasts, when the Lombards would go in procession to the Chiesa dei Frari, announcing 

their passage through the streets “with as much solemnity and feast as possible.”46 

43 Angelozzi, Le confraternite laicali, 51. The redaction of the statute in two copies, one Latin 

and the other Italian, answered the need of facilitating its comprehension and meditation among 
less educated confraternity members.  

44 ASV, MARIEGOLA, f. 8v, 10-10v, 40v. “Tenore presentium infra scriptas concessiones et 
promissiones facimus per nos et per nostros successores in posterium nostris nominibus ac 
nomine et vice totius conventus et capituli dicte domus. In primis et atque concedimus vobis 
capellam que per vos fit seu incepta est in eclesia nova dicti conventus derupata, sub nomine 
predictorum sanctorum intitulandam, et in qua positis facere per fratres administrari divina et deo 
et prefatis sanctis persevire. Item cencedimus vobis omnes lapides et lateres alias operatos in 
dicta eclesia nova, illos videlicet qui expedierint ad reparationem seu fabricationem dicte 
cappelle.” 

45 ASV, MARIEGOLA, f. 7, 8v, 10-10v, 27. “Qualibet prima dominica cuiuslibet mensis 
debeat quilibet scolaris dicte fraternitatis existens venetiis interesse misse conventuali que 
solennizabitur ad instantiam comunitatis dicte scole.” All the brothers present in Venice were 
required to take part to the Mass celebrated by the Franciscans according to the intentions of the 
confraternity: “Et sive interfuerit ad missam sive non teneatur solvere ad canzellum dicte scole 
pro qualibet prima dominica cuiuslibet mensis usque in perpetuum secundum ordinem datum seu 
dandum per priores et decanos supra scriptos presentes et futuros, silicet pauperes soldum unum, 
mercatores soldos duos, ultra aliud ordinatum.” 

46 ASV, MARIEGOLA, f. 26v-27. “[…] con tanta solennitade e festa quanto plu se po.” ASV, 
MARIEGOLA, f. 6v. “Fiant per omnes scolares seu fratres dicte scole que temporibus infra 
scriptis fuerint venetiis oblationes more solito ad capellam ipsius scole seu fraternitatis in 
festivitatibus prefatorum sanctorum Johannis et Ambrosii singulis unis et perpetuis duraturis 
futuris temporibus pro quibus oblacionibus faciendis debeant solemniter convenire in ruga 
mediolanensium horis et modis atque ordinibus statutis seu statuendis per priores et decanos dicte 
scole qui pro temporibus fuerint.” 
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Public celebration was the communitarian expression of a faith that continued in